
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/453/2017 

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA 

z dnia 26 lipca 2017 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej – Dom 

Spokojnej Starości, obejmujący teren działki nr geod. 5/16 i 5/17 we wsi Zieleń gm. Trzemeszno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) Rada Miejska Trzemeszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania terenu działek nr 5/16 i 5/17 położonych w obrębie 

ewidencyjnym Zieleń, gm. Trzemeszno, zwany dalej „planem”, stwierdzając iż nie narusza on ustaleń studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Trzemeszno zatwierdzonego uchwałą Nr 

VI/44/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 25 lutego 2015 r. 

2. Załączniki do uchwały stanowią: 

1) część graficzna planu w skali 1:500, zwana dalej „rysunkiem planu” - załącznik nr 1; 

2) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Trzemeszna o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu - załącznik  

nr 2; 

3) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Trzemeszna o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych - załącznik nr 3. 

3. Granice obszaru objętego planem określono na rysunku planu. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) działce – należy przez to rozumieć działkę budowlaną w rozumieniu ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym; 

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię ograniczającą teren, na którym 

dopuszcza się usytuowanie budynku z dopuszczeniem wysunięcia poza tę linię na odległość nie większą niż 

1,5 m okapów, gzymsów, balkonów, galerii, przedsionków, tarasów i schodów zewnętrznych; 

3) powierzchni całkowitej zabudowy - należy przez to rozumieć sumę powierzchni kondygnacji nadziemnych, 

wszystkich budynków na działce; 

4) zieleni izolacyjnej – należy przez to rozumieć wielogatunkowe, zwarte nasadzenia zieleni wysokiej oraz 

krzewów, z wykorzystaniem gatunków zimozielonych w tym żywopłoty. 

§ 3. Ustala się następujące przeznaczenie terenu: teren zabudowy usługowej, oznaczony symbolem U. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się nakaz lokalizacji zabudowy 

w obszarze ograniczonym przez nieprzekraczalną linię zabudowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 lipca 2017 r.

Poz. 5250



§ 5. Ustala się następujące zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasady kształtowania 

krajobrazu: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze oraz potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, 

w rozumieniu przepisów odrębnych, z wyłączeniem inwestycji celu publicznego; 

2) nakaz podczyszczenia wód opadowych i roztopowych przed wprowadzeniem do wód lub ziemi, o ile 

wynika to z przepisów odrębnych; 

3) nakaz zachowania na terenie objętym planem dopuszczalnych poziomów hałasu wymaganych dla terenów 

domów opieki społecznej, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) nakaz uwzględnienia wszelkich ograniczeń w zagospodarowaniu terenu wynikających z położenia 

w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP) nr 143 Subzbiornik Inowrocław – Gniezno. 

§ 6. Nie wyznacza się terenów wymagających określenia zasad ochrony dziedzictwa kulturowego  

i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr kultury współczesnej. 

§ 7. Nie ustala się wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych. 

§ 8. Dla terenu U ustala się następujące zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania 

terenu: 

1) rodzaj zabudowy: zabudowa usługowa związana z opieką nad ludźmi w podeszłym wieku, 

2) dopuszczenie lokalizacji: 

a) obiektów i urządzeń sportu i rekreacji, 

b) dojść i dojazdów, 

c) parkingów, 

d) garaży i budynków gospodarczych, 

e) zieleni izolacyjnej i zieleni urządzonej; 

3) nakaz zastosowania nasadzeń zieleni izolacyjnej o szerokości minimum 2 m od granic sąsiednich działek 

budowlanych nr ewid. 5/18 i 5/15; 

4) wskaźnik intensywności zabudowy od 0,01 do 1,2 liczony jako stosunek powierzchni całkowitej zabudowy 

do powierzchni działki; 

5) maksymalną powierzchnię zabudowy – 40% powierzchni działki; 

6) udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki minimum 40%; 

7) wysokość budynków do 3 kondygnacji nadziemnych, jednak nie więcej niż 12,0 m; 

8) dopuszczenie kondygnacji podziemnej jeżeli pozwalają na to warunki gruntowo-wodne; 

9) dachy płaskie o kącie nachylenia głównych połaci dachowych do 12° lub dachy skośne dwuspadowe lub 

wielospadowe, symetryczne, o kącie nachylenia głównych połaci dachowych od 30° do 45°; 

10) lokalizację miejsc postojowych dla parkowania samochodów osobowych w ilości minimum: 

a) 1 stanowisko postojowe na 10 miejsc obsługi/ łóżek obiektu usługowego związanego z opieką nad 

ludźmi w podeszłym wieku, 

b) 2 stanowiska postojowe na 5 zatrudnionych w zabudowie usługowej związanej z opieką nad ludźmi 

w podeszłym wieku; 

11) minimalną powierzchnię nowo wydzielanych działek – 1000 m
2
; 

12) dopuszczenie wydzielania działek o parametrach mniejszych niż określone w pkt 10) na potrzeby 

realizacji infrastruktury technicznej. 

§ 9. Nie ustala się granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na 

podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym 

oraz planach zagospodarowania przestrzennego województwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5250



§ 10. 1. Ustala się następujące szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych 

planem: 

1) minimalną szerokość frontu działki – 20 m; 

2) minimalną powierzchnię działki – 1000 m
2
; 

3) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego od 80° do 100°. 

2. Nie wyznacza się granic obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości. 

§ 11. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 

w tym zakazu zabudowy ustala się: nakaz zgłoszenia lokalizacji obiektów o wysokości równej lub większej niż 

50,0 m n.p.t. do właściwego organu nadzoru nad lotnictwem wojskowym, przed uzyskaniem decyzji 

o pozwoleniu na budowę; 

§ 12. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 

i infrastruktury technicznej: 

1) w zakresie systemów komunikacji: 

a) dopuszcza się dojścia i dojazdy na terenie U, 

b) nakaz wyznaczenia miejsc postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

2) obsługę komunikacyjną terenu U z przyległych dróg publicznych znajdujących się poza granicami planu; 

3) podłączenie do sieci wodociągowej na zasadach określonych przez gestora sieci; 

4) nakaz zapewnienia przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożarów oraz dróg 

pożarowych, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) odprowadzanie ścieków bytowych: 

a) docelowo do sieci kanalizacji sanitarnej, 

b) do czasu realizacji sieci kanalizacji sanitarnej, dopuszczenie stosowania indywidualnych szczelnych 

zbiorników bezodpływowych, z których ścieki będą regularnie wywożone przez koncesjonowanego 

przewoźnika do oczyszczalni ścieków; 

5) zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych z terenu U do sieci kanalizacji deszczowej, a w 

przypadku braku możliwości przyłączenia do sieci, na własny teren nieutwardzony, do dołów chłonnych 

lub do zbiorników retencyjnych, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6) nakaz stosowania przy pozyskiwaniu ciepła dla celów grzewczych paliw charakteryzujących się 

najniższymi wskaźnikami emisji substancji do powietrza, takich jak paliwa płynne, gazowe i stałe np.: 

biomasa i drewno lub alternatywne źródła energii z dopuszczeniem wprowadzania odnawialnych źródeł 

energii; 

7) zasilanie w energię elektryczną z istniejącej i projektowanej sieci elektroenergetycznej; 

8) dopuszczenie budowy, przebudowy i rozbudowy sieci i urządzeń infrastruktury technicznej oraz przyłączy 

do sieci infrastruktury technicznej, w tym także dopuszczenie budowy stacji transformatorowej; 

9) postępowanie z odpadami zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 13. Nie ustala się sposobów tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania terenów. 

§ 14. Ustala się stawkę służącą naliczeniu jednorazowych opłat, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30 %. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

(-) Sławomir Peno 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5250



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5250



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5250



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5250


		2017-07-28T09:29:13+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




